DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

 Instituído pela Lei Nº. 346 de 03 de fevereiro de 2009
ADMINISTRAÇÃO DO EXCELENTÍSSIMO SENHOR PEDRO AUGUSTO LISBOA-PREFEITO

             ANO VI - Nº. 199-PASSA E FICA/RN, QUARTA FEIRA 30 DE DEZEMBRO DE 2015

DECRETO Nº 027/2015 DE 28 DE DEZEMBRO DE 2015.

“Estabelece índice de reajuste dos tributos municipais para o exercício de 2016, nos termos do
artigo 103, §3º, da Lei Complementar n.º 05, de 31 de dezembro de 2013 (Código Tributário do
Município).”

O Prefeito Municipal de Passa e Fica, Estado do Rio Grande do Norte, no uso de suas atribuições
que lhe confere a Lei Orgânica do Município

DECRETA:

Art. 1º Fica estabelecido o índice de reajuste das bases de cálculo dos tributos municipais para o
exercício fiscal de 2016 em 10,71% (dez vírgula setenta e um por cento), correspondente ao Índice
de Preços ao Consumidor Amplo Especial – IPCA-E/IBGE, acumulado no período de janeiro a dezem-
bro de 2015.

Parágrafo único. A atualização das bases de cálculo dos tributos municipais lançados ordinariamente
de ofício será promovida diretamente pela Secretaria Municipal de Finanças, através do Sistema
Integrado de Administração Tributária – SIAT.

Art. 2º Fica o Secretário Municipal de Finanças autorizado a emitir todos os atos complementares
para a execução do presente Decreto.

Art. 3º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Art. 4º Revogam-se as disposições em contrário.

Palácio Prefeito Aryam da Cunha Lima, em Passa e Fica/RN, 28 de dezembro de 2015; 53º da Emanci-
pação Política.
PEDRO AUGUSTO LISBÔA
PREFEITO MUNICIPAL
_________________________________________________________________________________
 PORTARIA Nº 222/2015-GP DE 29 DE DEZEMBRO DE 2015

O Prefeito Municipal de Passa e Fica, Estado do Rio Grande do Norte, no uso de suas atribuições
legais que lhe são conferidas pela Lei Orgânica deste Município

RESOLVE:

Art. 1º Exonerar EDSON PEREIRA PADILHA do cargo de provimento em comissão de Vice-diretor da
Escola Municipal Deputado Djalma Marinho, a partir da presente data.

Art. 2º Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, revogando as disposições em
contrário.

Palácio Prefeito Aryam da Cunha Lima, em Passa e Fica, 29 de dezembro de 2015.
PEDRO AUGUSTO LISBOA
PREFEITO MUNICIPAL
__________________________________________________________________________________

                                                             ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
                                                         PREFEITURA MUNICIPAL DE PASSA E FICA
                                                           COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
                                                  RESULTADO DE LICITAÇÃO/CONVITE Nº 015/2015

A Comissão Permanente de Licitação - CPL da Prefeitura Municipal de Passa e Fica/RN comunica o
resultado final da Licitação Carta Convite nº 015/2015 que tem como objeto a Contratação de
empresa de engenharia para execução de serviço de reforma da Quadra Esportiva da Escola Munici-
pal Manoel Firmino Alves, que apontou como vencedora a empresa AGIL COMÉRCIO E SERVIÇOS
LTDA - ME de CNPJ nº 19.657.875/0001-99 com o valor global de R$ 145.026,60 (cento e quarenta e
cinco mil vinte e seis reais e sessenta centavos), por apresentar o menor valor global para a adminis-
tração.
                                                     Passa e Fica/RN, 29 de Dezembro de 2015.
                                                                Elayne Dinara Cordeiro da Silva
                                                                              Presidente da CPL
__________________________________________________________________________________
                                                        ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
                                                    PREFEITURA MUNICIPAL DE PASSA E FICA
                                                     COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
                                            RESULTADO DE LICITAÇÃO/CONVITE Nº 016/2015

A Comissão Permanente de Licitação - CPL da Prefeitura Municipal de Passa e Fica/RN comunica o
resultado final da Licitação Carta Convite nº 016/2015 que tem como objeto a Contratação de
empresa de engenharia para execução dos serviços de Construção com fornecimento de material da
Rede Coletora em diversas ruas da sede do Município, que apontou como vencedora a empresa
CONSTRUTORA ODECAM EIRELI - EPP de CNPJ nº 08.796.612/0001-44 com o valor global de R$
145.724,05 (cento e quarenta e cinco mil setecentos e vinte e quatro reais e cinco centavos), por
apresentar o menor valor global para a administração.

                                                        Passa e Fica/RN, 29 de Dezembro de 2015.
                                                                  Elayne Dinara Cordeiro da Silva
                                                                              Presidente da CPL

                                                          ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
                                                     PREFEITURA MUNICIPAL DE PASSA E FICA
                                                       COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
                                             RESULTADO DE LICITAÇÃO/CONVITE Nº 017/2015

A Comissão Permanente de Licitação - CPL da Prefeitura Municipal de Passa e Fica/RN comunica o
resultado final da Licitação Carta Convite nº 017/2015 que tem como objeto a Contratação de
empresa de engenharia para execução dos serviços de Conservação e  Restauração (exceto ilumina-
ção) da Quadra de Esportes da Escola Municipal Pe. Joaquim Simões, que apontou como vencedora a
empresa PLANO A SERVIÇOS EIRELI - ME de CNPJ nº 23.249.596/0001-63 com o valor global de R$
146.899,20 (cento e quarenta e seis mil oitocentos e noventa e nove reais e vinte centavos), por
apresentar o menor valor global para a administração.

                                                    Passa e Fica/RN, 29 de Dezembro de 2015.
                                                            Elayne Dinara Cordeiro da Silva
                                                                          Presidente da CPL
__________________________________________________________________________________
                                                       ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
                                                   PREFEITURA MUNICIPAL DE PASSA E FICA
                                         TERMO DE HOMOLOGAÇÃO– CONVITE Nº 014/2015

O PREFEITO MUNICIPAL DE PASSA E FICA/RN, no uso de suas atribuições legais, RESOLVE: HOMOLO-
GAR o resultado do Convite nº 014/2015, que tem como objeto a Contratação exclusiva de microem-
presa ou empresa de pequeno porte para execução dos serviços de substituição da rede elétrica das
quadras poliesportivas visando à instalação de pontos de energia do tipo LED, objetivando atingir a
eficientização da iluminação e economia do consumo, que apontou como vencedora a empresa BR
CONSTRUÇÕES E INCORPORAÇÕES LTDA - EPP de CNPJ nº 17.409.878/0001-88 com o valor global de
R$ 33.058,55 (trinta e três mil cinquenta e oito reais e cinquenta e cinco centavos), por apresentar o
menor valor global para a administração. Publique-se e cumpra-se.

                                             Passa e Fica/RN, em 29 de Dezembro de 2015.
                                                                   Pedro Augusto Lisboa
                                                                       Prefeito Municipal

                                       TERMO DE ADJUDICAÇÃO – CONVITE Nº 014/2015

O PREFEITO MUNICIPAL DE PASSA E FICA/RN, no uso de suas atribuições legais, RESOLVE: ADJUDI-
CAR o resultado do Convite nº 014/2015, que tem como objeto a Contratação exclusiva de microem-
presa ou empresa de pequeno porte para execução dos serviços de substituição da rede elétrica das
quadras poliesportivas visando à instalação de pontos de energia do tipo LED, objetivando atingir a
eficientização da iluminação e economia do consumo, que apontou como vencedora a empresa BR
CONSTRUÇÕES E INCORPORAÇÕES LTDA - EPP de CNPJ nº 17.409.878/0001-88 com o valor global de
R$ 33.058,55 (trinta e três mil cinquenta e oito reais e cinquenta e cinco centavos), por apresentar o
menor valor global para a administração. Publique-se e cumpra-se.

                                          Passa e Fica/RN, em 29 de Dezembro de 2015.
                                                                  Pedro Augusto Lisboa
                                                                     Prefeito Municipal
__________________________________________________________________________________
                                                   PREFEITURA MUNICIPAL DE PASSA E FICA/RN
                                                               ADJUDICAÇÃO PP-SRP 045/2015

O Pregoeiro da PMPF/RN vem ADJUDICAR o resultado da licitação PP–SRP 045/2015 à empresa:
POLICARD SYSTEMS E SERVIÇOS S.A, vencedora do único item por apresentar menor taxa de adminis-
tração no valor de 2,70% (dois vírgula setenta por cento), valor global registrado mais taxa de admi-
nistração R$ 166.374,00 (cento e sessenta e seis mil trezentos e setenta e quatro reais).

                                                     Passa e Fica/RN, 29 de Dezembro de 2015.
                                                                Jailson Floriano do Nascimento
                                                                               Pregoeiro Oficial

                                                              HOMOLOGAÇÃO PP-SRP 045/2015

Objeto: Sistema de registro de preços para contratação de empresa especializada para prestação de
serviços de administração de benefício de créditos na forma eletrônica para aquisição de refeições
prontas para os servidores da prefeitura municipal, e credenciamento de estabelecimentos nas
localidades da sede da prefeitura municipal e outras cidades quem venham a ser indicadas. HOMO-
LOGO todos os atos praticados pelo PREGOEIRO da PMPF/RN, designado através da portaria
002/2015-GP, no procedimento licitatório na modalidade PP-SRP em nome da empresa: POLICARD
SYSTEMS E SERVIÇOS S.A.
                                                    Passa e Fica/RN, 29 de Dezembro de 2015.
                                                                         Pedro Augusto Lisboa
                                                                            Prefeito Municipal
__________________________________________________________________________________

                             SEM ATOS PARA PUBLICAÇÃO

                                          DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE PASSA E FICA – EXPEDIENTE
                                                         CIRCULA ÀS TERÇAS, QUARTAS, QUINTAS, SEXTAS OU EM EDIÇÕES EXTRAS

                                PREFEITURA MUNICIPAL DE PASSA E FICA - PMPF                                                                               COMISSÃO GESTORA DO DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE PASSA E FICA
                                PEDRO AUGUSTO LISBOA - PREFEITO                                                                                                      JAILSON FLORIANO DO NASCIMENTO - PRESIDENTE
                                SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSUNTOS  INSTITUCIONAS  E CONTROLE INTERNO                        IONALDO BALBINO - MEMBRO
                                JAILSON FLORIANO DO NASCIMENTO - SECRETÁRIO                                                                           IVANILDO SOLANO - MEMBRO

             ATOS DO PODER LEGISLATIVO

                 ATOS DO PODER EXECUTIVO

      SECRETARIA DE ASSUNTOS INSTITUCIONAIS E CONTROLE INTERNO